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I perioden som her behandles, vil jordbruksproduksjonen i verden øke langsommere 

enn i forrige tiår. Men det forventes at det globale forbruket fortsatt stiger, fremfor alt på 
grunn av de økonomiske resultatene og befolkningsveksten i utviklingslandene. Dette har 
sammenheng med de neste ti års endringer i posisjonen til de forskjellige land og varer 
når det gjelder nettohandel.  

Men veksten i handelen med landbruksvarer vil fortsette være svak i sammenligning 
med andre varer – dette skyldes i stor grad at betydelige handelssperrer vedvarer. 
Samtidig vil en økende andel av denne handelen gjenspeile veksten i syd-sydhandelen, 
med større eksport både fra tradisjonelle og nye eksportører blant utviklingslandene.  

Utviklingslandenes landbruksimport vil vokse, og dette behovet vil delvis bli dekket 
av stigende eksport fra land med lave produksjonskostnader. Følgelig vil konkurransen på 
de globale varemarkedene tilskjerpes på sikt. Sammen med økningene i 
markedsproduktivitet på verdensbasis vil dette føre til ytterligere senkning i realprisene 
på de fleste landbruksvarer.  

Grunnet presset på realprisene vil jordbrukerne fortsatt måtte satse på økt effektivitet 
og produktivitet – de vil derfor nyte godt av reformer som fjerner politiske ordninger som 
står i veien for dette. Lavere realpriser vil potensielt komme de landene til gode som er 
avhengige av import for å kunne fø befolkningen.  

Da ekspansjonsraten i jordbruksproduksjonen i utviklingslandene som helhet 
overstiger de tilsvarende tallene i de fleste OECD-land, faller OECD-landenes andel av 
den globale produksjonen når det gjelder de fleste produkter. Fortsatt økning av 
produktiviteten fører til høyere produksjon i nesten alle land, men arealutvidelse er en 
viktig tilleggsfaktor i utviklingslandene.  

Endringer i etterspørselen er en sentral drivkraft i utviklingslandenes økende bidrag til 
omformingen av verdens landbruksmarkeder. Befolknings- og inntektsøkning, kombinert 
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med urbanisering og et mer variert kosthold forventes å medføre økt etterspørsel og føre 
til endringer i matkonsumet, med en fast økende andel av animalske produkter.  

På OECD-landenes modne markeder forventes det bare en beskjeden økning i 
matetterspørselen. Når det gjelder etterspørselen, vil produkt- og prosessattributter med 
hensyn til sikkerhet, kvalitet, miljø, dyrenes vel osv., få økt oppmerksomhet i forhold til 
pris- og inntektsendringer.  

De aktuelle strukturendringene i næringsmiddelindustrien, som preges av økende 
konsentrasjon og globalisering og endringer i forvaltningen av næringsmiddelkjeden, for 
eksempel økt interesse for produktstandarder og vertikal koordinering, vil sannsynligvis 
vedvare i perioden som her omhandles. I tillegg til reform av innenrikspolitikk, 
handelspolitikk og politisk reform blir disse endringene stadig viktigere for 
fremtidsperspektivene på lengre sikt for jordbruk og handel.   

Fremtidsperspektivet er ikke blottet for usikkerhet. Det er sannsynlig at den 
økonomiske og politiske situasjonen blir forskjellig fra det som antas i rapporten. Et 
positivt utfall av Doha-forhandlingsrunden om handel vil forbedre handelsutsiktene. De 
forventede rekordlave kornlagrene risikerer å føre til ustabile kornpriser og virke negativt 
på den globale matvaresikkerheten. Med Kinas og Indias økende betydning på det globale 
markedet vil selv mindre endringer i etterspørselen eller tilbudet i disse store landene føre 
til store eksterne justeringer. Dyresykdommer er også en alvorlig kilde til usikkerhet.  
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